Munus Vicarii Generalis dioecesis Messanensis Sanctus Pius X illi commisit et per tres annos Servus Dei magnas difficultates expertus est.

Anno 1913 prima sacra expeditio missionalis profecta est ad terras Brasilienses, quam postea plures aliae subsecutae sunt. Etiam in Orientales plagas, nempe ad Rhodum insulam et Palaestinae regiones, sodales suos misit, ut dissidentes ad Romanae Ecclesiae unitatem resti-tuerent. Desiderio fidei propagandae vel defendendae permotus, simi-

liter in Polonia et in Foederatis Americae Septemtrionalis Civitatibus domos suae Congregationis erexit. Ipse supremus Moderator bis Oceani transmeavit ad Americam Meridionalem profectus, ut caritatis asyla ibidem a propriis religiosis sodalibus instituta confirmaret et augeret.

Die 9 februarii anno 1940 morbo ingruente statim Sacramentorum ope roborari optavit, mortem sibi imminere ratus. Valetudinis recuperandae causa, medicorum consilio et Abbatis E. Caronti Visitatoris Apostolici precibus annuens, urbem *Sanremo* petiit, ubi in suae Congregationis domicilio hospitio receptus est. Repente morbo corruptus Deo animam reddidit haec proferens verba: « Iesus! Iesus! Iesus!, proficiscor! », die 12 martii a. 1940.

* * *

Textus orationis indicatur approbatus occasione beatificationis Servi Dei Aloisii Orione die 26 octobris 1980 in area quae respicit Basilicam Vaticanam.

12 Martii

*Missa de Communi Sanctorum et Sanctarum:
9. Pro iis qui opera misericordiae exercuerunt*

Collecta

Deus, qui Beato Aloisio, presbytero,
Unigenitum tuum in egenis diligere
et iuvenes ad pietatem et christianam vitam
instituere tribuisti,
concede, quaesumus,
ut eius exempla sectantes,
et nos misericordiae operibus abundemus
atque caritatis Christi testes in mundo inveniamur.
Per Dominum.

Beata Maria Anna Sala

In oppido cui nomen *Brivio*, archidioeceseos Mediolanensis intra fines, die 21 mensis aprilis anno 1829, parentibus Ioanne Maria Sala et Ioanna Como, orta est.

Dei Famula Sororibus a Sancta Marcellina in pago vulgo appellato *Vimercate* instituenda est tradita, earumque in collegio per sexennium et humanas litteras didicit et spiritualem efformationem complevit, diplomate ludi magistrae primi gradus cum laude obtento.

Die autem 13 februarii anno 1848, patris devicta oppositione, ad pagum *Vimercate* iterum se contulit petiitque ut inter Sorores a S. Marcellina reciperetur. A Maria Videmari, Congregationis confundatrice, admissa, die 12 aprilis insequentis anni 1849 religionis induit habitum, et die 13 septembribus a. 1852, una cum primis viginti quattuor Instituti sodalibus professionem votorum emisit:

Statim ad laborandum in vinea Domini missa, Maria Anna religiosae perfectioni perquirendae ac studiis humanioribus provehendis fideliter attendere ubique visa est, sui Instituti Sororibus speciem fulgidam praebens verae religiosae a Sancta Marcellina, puellis autem, educationis causa sibi concreditis, exemplar ludi magistrae ostendens, quae tota in munus exsequendum incumbit quaeque discipulas scientia instituit fide suffulta et illuminata. Quod quidem primum in collegio loci v. *Cernusco sul Naviglio* (aa. 1852-1858) praestitit, et deinceps Mediolani, apud principem Instituti sedem (aa. 1858-1866), consecuta interim (anno 1865), praecipua quidem laude, magisterii diploma superioris gradus; eadem in urbe Mediolanensi puellas docuit (aa. 1866-1868) apud collegium a S. Carolo nuncupatum; Genuae per decennium (1868-1878, uno excepto anno 1873-1874), quando ad novam condendam domum in urbe *Chambéry*, in Sabaudia, missa est; tandem (aa. 1878-1891) iterum apud principem domum Mediolanensem ubi, inter alia munia, et generalem assistentem et novitiatum magistrum egit. Puellis instituendis sapienter insistens, quod praecipuum apostolicum munus suumque officium iugiter habuit sancteque exsecuta est, haud exiguum mulierum fortium in fide numerum ad vitam vere christianam in familiis et societate agendam efformando.

In dirum incidit morbum, acri tumore affecta, quo suffocari videbatur et quominus quolibet alimentum sumeret praepediebatur. Quod

in « margaritarum monile » sibi a Deo paratum accipiens, die 24 mensis novembris anno 1891, Christo confixa Cruci, pie Mediolani ex hoc mundo ad Patrem transivit.

* * *

Textus orationis indicatur approbatus occasione beatificationis Servae Dei Mariae Annae Sala die 26 octobris 1980 in area quae respicit Basilicam Vaticanam.

24 Novembris

*Missa de Communi Virginum
vel de Communi Sanctorum et Sanctarum:
Pro Religiosis*

Collecta

Deus, fons omnis sanctitatis,
qui Beatam Mariam Annam, virginem,
ita Filii tui caritate replevisti,
ut in discipulis instituendis
sedule ac sapienter incumberet,
eius precibus concede
Salvatorem Iesum humili nos conversatione sectari
atque verbo et opere
fratribus Magistrum exhibere.
Per Dominum.

Beatus Bartholomaeus Longo

Piis honestisque parentibus Bartholomaeo et Antonia Luparelli in loco cui nomen Latiano, intra Uritanae dioeceseos fines, die 11 mensis februarii a. 1841 natus est. Quinquenniis Clericis Regularibus Pauperibus Matris Dei Scholarum Piatum educandus traditus, Lyciae et Neapoli deinde studia iuridica aggressus est et perfecit, doctoralem consecutus lauream. At Neapoli, cum sessionibus, quibus manes evo-carentur, interesset et fidem suam in dies redderet debiliorem, opera cuiusdam amici et sacerdotis Alberti Radente, Ordinis Fratrum Praedicatorum sodalis, errorem suum agnovit et ad veritatis portum iterum est reversus, caritatis operibus, quovis humano spreto respectu, in favorem senium insistens.

Cum domina Maria Anna Farnararo, vidua de Fusco, magnam in eius probitate et industria poneret fiduciam, ab eadem administracionem habuit cuiusdam agri in Valle Pompeiana, ad quam die 13 novembris a. 1875, occasione sacrarum missionum, imaginem Bartholomaeus deferendam fecit Beatae Mariae Virginis a SS. Rosario, cuius in honorem sanctuarium inibi exstruendum voluit, primario benedicto ac demissso angulari lapide die 8 maii a. 1876.

Dei Famulus magnum in Ecclesiae Matrem amorem intellegere ne-siebat, qui in hominum bonum statim non deflueret. Itaque, Mariae Annae Farnararo, quam sibi plurium consilio casto foedere anno 1885 copulaverat, auxilio, in Valle Pompeiana veram caritatis civitatem paullatim exstruendam magno labore innumerisque sacrificiis curavit, et qui pauper sibi in omnibus erat, divitiarum Christi eiusque fidelium in commodum pauperiorum ditissimus minister factus est. Magna in Deum fiducia actus, orphanotrophium aedificavit, collegium prius (a. 1891) filiis, deinde filiabus quoque (a. 1922) carcere detentorum excipiendis alendis educandisque exstruxit, typographicam officinam aperuit, quae operibus typis editis ad Sanctae Mariae cultum augendum operaque caritatis sustinenda haud modicum contulit. Etenim Servus Dei centum et amplius libellos, qui ad ascesim, ad historiam sacram et ad Marialem devotionem fovendam promovendamque spectarent, tempore sancte usus, conscribere valuit, et anno 1884 periodicum commentarium init, cui titulus: *Il Rosario e la Nuova Pompei*, quem quoad vixit moderatus est. Probe est animadvertisendum Dei Famulum ferventibus suis scriptis universos ad Deiparae Virginis cultum exercendum cum operibus coniunctum caritatis cohortatum esse. Piissimam quoque

Ad Virginem Mariam a SS.mo Rosario supplicationem, cordis ardore magis quam atramento, concinnavit, quae longe lateque in universum orbem diffusa, bis in anno a christifidelibus in praesens usque adhibetur, quaeque spiritualis in fide et in dilectione erga Ecclesiam renovationis saepe est altrix.

Eodem Famulo Dei etiam suadente, religiosa Congregatio Filiarum sancti Rosarii, Tertiī Ordinis Sancti Dominici, in Valle Pompeiana auspicia sumpsit, cuius sodales pueras a Servo Dei magno corde in illum benedictionis locum receptas, ad pietatem, ad litteras ad artesque instituerent.

Anno 1906 omnia Vallis Pompeiana opera Sanctae Sedi administrastra cessit, et misso ad Sanctuarium pontificio legato, Dei Servus humilem adiutricem operam per viginti circiter annos contulit, innumeros et in hac sociata opera habens spiritus cruciatus, quibus dilectum sibi amicum, Matris suae solerter clientem, Christus probatum voluit.